

แฟ้มประวัติส่วนบุคคล



ชื่อ	ดร.อติญาณ์ ศรีเกษตริน
ตำแหน่ง	รองผู้อำนวยการกลุ่มงานอำนวยการ
อีเมล	atiya_s@hotmail.com
ที่อยู่	วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สุราษฎร์ธานี 56/6 ม.2 ถนนศรีวิชัย ต.มะขามเตี้ย อ.เมือง จ.สุราษฎร์ธานี 84000
โทร	077287816 ต่อ 224
อื่นๆ	ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ : บัตรสมาชิกสภาการพยาบาล :

1) ประวัติการศึกษา

ปริญญาเอก การศึกษาดุษฎีบัณฑิต (กศ.ด.) การอุดมศึกษา

มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ , ไม่ระบุ - 2543

ปริญญาโท ศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต (ศษ.ม.)

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ , ไม่ระบุ - 2536

ปริญญาตรี สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต (ส.บ.) สาธารณสุขศาสตร์

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช , ไม่ระบุ - 2533

ปริญญาตรี ประกาศนียบัตรพยาบาลศาสตรและผดุงครรภ์ชั้นสูง (ป.พ.ส.)

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี กรุงเทพ , 2526 - 2530

2) ผลงานวิจัย

โครงการวิจัย

- รุ่งนภา จันทรา (หัวหน้าโครงการวิจัย), อติญาณ์ ศรีเกษตริน, ทศนีย์ เกริกกุลธร, ธัญพร ชื่นกลิ่น, สุชาดา นิมวัฒนากุล, รวีวรรณ คำเงิน, บุญประจักษ์ จันทรวิน. บทบาทของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดและสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ ภายหลังการถ่ายโอนโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลไปองค์การบริหารส่วนจังหวัด. สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข. 2566.
- รุ่งนภา จันทรา (หัวหน้าโครงการวิจัย), เบญจพร รัชตารมย์, อติญาณ์ ศรีเกษตริน, จิราพร ทองดี, ศุภลักษณ์ ธนาโรจน์, ปิยรัตน์ ชูมี, ฉันทนา นาคฉัตรีย์, กฤดา เอื้อกฤดาธิการ. การพัฒนารูปแบบการดูแลผู้สูงอายุโรคเบาหวานด้วยการแพทย์ทางไกล สำหรับหน่วยบริการสุขภาพระดับปฐมภูมิ. ทุนวิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม. 2565.
- อติญาณ์ ศรีเกษตริน (หัวหน้าโครงการวิจัย), ธัญพร ชื่นกลิ่น, วรุฒิ แสงทอง, สืบตระกูล ตันตลานุกุล, สุทธนันท์ กัลละ, รุ่งนภา จันทรา, ทศนีย์ เกริกกุลธร, ปาณิสรา ส่งวัฒนายุทธ, สุชาดา นิมวัฒนากุล. โครงการการสังเคราะห์ข้อเสนอเชิงนโยบายในการพัฒนากำลังคนด้านการพยาบาล: การผลิต การกระจาย การธำรงรักษาเพื่อตอบสนองต่อสถานการณ์การระบาดของโรคระบาดใหญ่. สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข. 2563.

- รุ่งนภา จันทรา (หัวหน้าโครงการวิจัย), อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, ลินดา คล้ายปักซี่. การศึกษาการใช้สื่อออนไลน์และการรู้เท่าทันสื่อสารสนเทศสุขภาพออนไลน์ของผู้สูงอายุ. เงินรายได้สถานศึกษา. 2560.
- รุ่งนภา จันทรา (หัวหน้าโครงการวิจัย), อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, วิริยา โพธิ์ขวาง. ภาระงานและผลิตภาพกำลังคนใน รพ.สต. กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี. 2560.
- วิริยา โพธิ์ขวาง (หัวหน้าโครงการวิจัย), เพ็ญศรี ทองเพชร, อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, วิลาวัลย์ เสาจุฒพิพงศ์, วชิระบูลย์ อินสว่าง. การพัฒนาบทเรียนบนเครือข่ายอินเทอร์เน็ตเรื่อง การดูแลผู้ป่วยระยะสุดท้ายแบบประคับประคองสำหรับนักศึกษาพยาบาล. สมาคมศิษย์เก่าพยาบาลกระทรวงสาธารณสุข. 2560.
- รุ่งนภา จันทรา (หัวหน้าโครงการวิจัย), สุทธนันท์ กัลละ, อดิญาณ์ ศรีเกษตริน. สมรรถนะทางวัฒนธรรมของนักศึกษาพยาบาล วิทยาลัยพยาบาลสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก กระทรวงสาธารณสุข. สมาคมศิษย์เก่าพยาบาลกระทรวงสาธารณสุข. 2560.
- ชุติพร หิตอักษร (หัวหน้าโครงการวิจัย), อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, รสติกร ขวัญชุม. ผลของโปรแกรมการสร้างเสริมสุขภาพผู้ประกอบการตลาดสดกอบกาญจน์ อ.เมือง จ.สุราษฎร์ธานี. เงินรายได้สถานศึกษา. 2559.
- รุ่งนภา จันทรา (หัวหน้าโครงการวิจัย), เพ็ญศรี ทองเพชร, อดิญาณ์ ศรีเกษตริน. ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์กับคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ ของนักศึกษาพยาบาลวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีสราษฏร์ธานี. เงินรายได้สถานศึกษา. 2559.
- รุ่งนภา จันทรา (หัวหน้าโครงการวิจัย), อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, ยุพาวดี ชันธบัลลัง. การวิเคราะห์สภาพการณ์การดำเนินงานวิจัยจากงานประจำในเขตสุขภาพที่ ๑๑ และ ๑๒. กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี. 2559.
- เพ็ญศรี ทองเพชร (หัวหน้าโครงการวิจัย), อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, วิริยา โพธิ์ขวาง, รุ่งนภา จันทรา. การพัฒนาหลักสูตรเสริมเพื่อเสริมสร้างสมรรถนะการดูแลผู้ป่วยระยะสุดท้ายแบบประคับประคอง สำหรับนักศึกษาพยาบาล. เงินรายได้สถานศึกษา. 2559.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริน (หัวหน้าโครงการวิจัย), รุ่งนภา จันทรา, ลัดดา เรืองด้วง. ผลของโปรแกรมปรับเปลี่ยนพฤติกรรมสุขภาพ 3 อ. 2ส. ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) ต.คลองฉนาก อ.เมือง จ.สุราษฎร์ธานี. สถาบันพระบรมราชชนก. 2558.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, รุ่งนภา จันทรา. การศึกษาทิศทางการผลิตกำลังคนสายสาธารณสุข ภายใต้การผลิตของหน่วยงานสถาบันพระบรมราชชนก. สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข. 2558.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริน (หัวหน้าโครงการวิจัย), รุ่งนภา จันทรา, ดาราวรรณ รองเมือง, อำนวย ธีรรัตน์ศรีสกุล. การเตรียมความพร้อมนักจิตวิทยาเพื่อสนับสนุนการดำเนินงานร่วมกับทีมหมอครอบครัวในบริการระดับปฐมภูมิ. สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ. 2558.
- รุ่งนภา จันทรา (หัวหน้าโครงการวิจัย), อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, ศราวุธ เรืองสวัสดิ์. การพัฒนาบทเรียนออนไลน์โดยการจัดการเรียนการสอนแบบปัญหาเป็นหลักเพื่อพัฒนาทักษะกระบวนการคิดวิเคราะห์ส ำหรับนักศึกษาพยาบาล วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีสราษฏร์ธานี. เงินรายได้สถานศึกษา. 2558.

วารสารวิชาการ ระดับชาติ TCI กลุ่ม 1

- อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, รุ่งนภา จันทรา, อัจฉรวาตี ศรียะศักดิ์, สุชาดา นิยมวัฒนากุล, ทศนีย์ เกริกกุลธรร, ธัญพร ชื่นกลิ่น, ดาราวรรณ รองเมือง, สรรเสริญ นามพรหม, รัถยานภิศ รัชตะวรรณ. (2567). ข้อเสนอเชิงนโยบายการบริหารอัตรากำลังคนด้านสุขภาพช่วงระยะเปลี่ยนผ่านจากการถ่ายโอนโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลสู่องค์การบริหารส่วนจังหวัด. *วารสารวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพ*, 18(1), 121-132.

- อดิญาณ์ ศรีเกษตริณ, ทศนีย์ เกริกกุลธร, สุชาดา นิมวัฒนากุล, รุ่งนภา จันทรา, สุธานันท์ กัลละ, ปาณิสรา ส่งวัฒนายุทธ, ธัญพร ชื่นกลิ่น, วรุฒิ แสงทอง, สืบตระกูล ตันตลานุกุล. (2566). การสังเคราะห์ข้อเสนอเชิงนโยบายในการพัฒนากำลังคนด้านการพยาบาล: การผลิต การกระจายและการธำรงรักษาเพื่อตอบสนองต่อสถานการณ์การระบาดของโควิด-19. *วารสารวิจัยระบบสาธารณสุข*, 17(1), 168-182.
- ดาราวรรณ ร่องเมือง, อินทิรา สุขรุ่งเรือง, สราพร มัทยาท, ภัทรพงศ์ อุดมพัฒน์, อดิญาณ์ ศรีเกษตริณ, สุธานันท์ กัลละ, พีระเดช สำรวมรัมย์, เบญจพร รัชตารมย์, อนันต์ กนกศิลป์. (2566). การพัฒนาระบบแพทย์ทางไกลเพื่อการดูแลรักษาผู้ป่วยลำไส้ทางช่องท้องที่บทรียนจากระบาดของโควิด-19. *วารสารวิจัยระบบสาธารณสุข*, 17(1), 108-127.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริณ, นงนภัทร รุ่งเนย, จุไรรัตน์ ดวงจันทร์, จินตนา ทองเพชร, วรุฒิ แสงทอง. (2566). รูปแบบการเสริมสร้างสมรรถนะของนักศึกษาพยาบาลด้านการสร้างเสริมสุขภาพผู้ป่วยโรคเบาหวานและความดันโลหิตสูงในชุมชน. *วารสารการพยาบาลและการศึกษา*, 16(1), 13-31.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริณ, จินตนา ทองเพชร, จุไรรัตน์ ดวงจันทร์, นงนภัทร รุ่งเนย. (2566). ประสิทธิภาพของโปรแกรมสร้างเสริมสุขภาพร่วมกับการสนับสนุนการจัดการตนเอง ต่อพฤติกรรมจัดการตนเอง และผลลัพธ์ทางคลินิกของผู้ป่วยโรคเบาหวานชนิดที่ 2 ร่วมกับความดันโลหิตสูงที่ควบคุมไม่ได้. *วารสารวิชาการสาธารณสุข*, 32(2), 299-311.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริณ, อัจฉรวาตี ศรียศศักดิ์, จินตนา ทองเพชร, วรุณี เกตุอินทร์, ดาราวรรณ ร่องเมือง, รุ่งนภา จันทรา, เบญจพร รัชตารมย์, บุญเรือง ขาวนวล. (2565). การสังเคราะห์ข้อเสนอเชิงนโยบายเพื่อพัฒนาบทบาทของวิทยาลัยภายใต้พระราชบัญญัติสถาบันพระบรมราชชนกในการสร้างความเข้มแข็งของบุคลากรสาธารณสุข สำหรับการสนับสนุนทีมหมอครอบครัว. *วารสารพยาบาลกระทรวงสาธารณสุข*, 32(2), 189-199.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริณ, ทศนีย์ เกริกกุลธร, ธัญพร ชื่นกลิ่น, ปาณิสรา ส่งวัฒนายุทธ, รุ่งนภา จันทรา, สุชาดา นิมวัฒนากุล, วรุฒิ แสงทอง, สุธานันท์ กัลละ, สืบตระกูล ตันตลานุกุล. (2565). การสังเคราะห์ข้อเสนอเชิงนโยบายในการพัฒนากำลังคนด้านการพยาบาล: การผลิต การกระจาย การธำรงรักษา เพื่อตอบสนองต่อสถานการณ์การระบาดของโรคระบาดใหญ่. *วารสารวิจัยระบบสาธารณสุข*, 0(-), 0-0.
- รุ่งนภา จันทรา, ชุติพร หิตอักษร, สุธานันท์ กัลละ, อดิญาณ์ ศรีเกษตริณ, ดาราวรรณ ร่องเมือง. (2563). ความแตกต่างด้านสุขภาพของประชากรกลุ่มเสี่ยงโรคเบาหวานและความดันโลหิตสูง. *วารสารพยาบาลกระทรวงสาธารณสุข*, 30(2), 177-189.
- รุ่งนภา จันทรา, สุธานันท์ กัลละ, อดิญาณ์ ศรีเกษตริณ, ดาราวรรณ ร่องเมือง, รัชยานภิก รัชตะวรรณ. (2563). สมรรถนะทางวัฒนธรรมของนักศึกษาพยาบาล วิทยาลัยพยาบาล สังกัดสถาบันพระบรมราชชนก กระทรวงสาธารณสุข. *วารสารพยาบาลกระทรวงสาธารณสุข*, 30(1), 35-46.
- ปริญญา ชัยกองเกียรติ, อดิญาณ์ ศรีเกษตริณ, รุ่งนภา จันทรา, มาริสา สุวรรณราช, กิตติพร เนาว์สุวรรณ, ยุพาวดี ชันทบัลลัง, โสภิต สุวรรณเวลา, สิริณกร ศุภวรรณ, ภาชีน้ำ บุญลาภ. (2563). การวิเคราะห์สภาพการณ์การดำเนินงานวิจัยจากงานประจำในเขตสุขภาพที่ 11 และ 12. *วารสารพยาบาลทหารบก*, 21(3), 360-372.
- ลาลิน เจริญจิตต์, อดิญาณ์ ศรีเกษตริณ. (2562). ภาวะแทรกซ้อนและพฤติกรรมสุขภาพในผู้ที่ได้รับการผ่าตัดทำทางเบี่ยงหลอดเลือดหัวใจ. *วารสารเครือข่ายวิทย*

วิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้, 6(1), 246-259.

- เพ็ญศรี ทองเพชร, อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, วิริยา โพธิ์ขวาง. (2562). การพัฒนาหลักสูตรเสริมเพื่อสร้างสมรรถนะการดูแลผู้ป่วยระยะสุดท้ายแบบประคับประคองสำหรับนักศึกษา. *วารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้*, 6(2), 214-228.
- วิริยา โพธิ์ขวาง, อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, จิราพร อุดมกิจพิพัฒน์, จริญญา แก้วสกุลทอง, วัจมาย สุขวนวัฒน์, รณนา พิษากาพ. (2560). คุณภาพชีวิต ความภาคภูมิใจในตนเอง ภาวะซึมเศร้า และความวิตกกังวลกับความตายในจังหวัดสุราษฎร์ธานี. *วารสารวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี อุดรดิตถ์*, 10(3), 427-435.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, รุ่งนภา จันทรา, รสติกร ขวัญชุม, ลัดดา เรืองด้วง. (2560). ผลของโปรแกรมปรับเปลี่ยนพฤติกรรมสุขภาพ 3 อ. 2ส. ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) ต.คลองฉนาก อ.เมือง จ.สุราษฎร์ธานี. *วารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้*, 4(1), 253-264.
- รุ่งนภา จันทรา, อดิญาณ์ ศรีเกษตริน. (2560). ทักษะการเรียนรู้ศตวรรษที่ 21 ของนักศึกษาพยาบาลวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สุราษฎร์ธานี. *วารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้*, 4(1), 180-190.

วารสารวิชาการ ระดับชาติ TCI กลุ่ม 2

- ไศรตรีย์ แพน้อย, สมใจ พุทธาพิทักษ์ผล, อดิญาณ์ ศรีเกษตริน. (2566). ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อทักษะการเรียนรู้ ในศตวรรษที่ 21 ของนักศึกษาพยาบาลวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สุราษฎร์ธานี. *วารสารวิจัยและนวัตกรรมทางสุขภาพ*, 6(1), 1-14.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, รุ่งนภา จันทรา, ดาราวรรณ รองเมือง, จินตนา ทองเพชร, อรชร อินทองปาน. (2564). สมรรถนะบุคลากรด้านสาธารณสุขสำหรับการสนับสนุนทีมหมอครอบครัวในหน่วยบริการปฐมภูมิและเครือข่ายหน่วยบริการปฐมภูมิ. *วารสารวิทยาลัยพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวัดเพชรบุรี*, 4(3), 39-54.
- รุ่งนภา จันทรา, อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, ลินดา คล้ายปักซี่, จิราพร ทองดี, กฤษณา สังข์มณีจินดา. (2563). การใช้สื่อออนไลน์และการรู้เท่าทันสื่อสารสนเทศสุขภาพออนไลน์ของผู้สูงอายุ ชมรมผู้สูงอายุในโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล จังหวัดสุราษฎร์ธานี. *วารสารวิจัยและพัฒนาระบบสุขภาพ*, 13(2), 502-511.
- วิริยา โพธิ์ขวาง, อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, จุฬารัตน์ ท้าวหาญ, เพ็ญศรี ทองเพชร, ยุพาวดี ชื่นทบัลลัง, ลินดา คล้ายปักซี่, ธิดา มุลาสินท์. (2563). ความรู้ ทักษะ และพฤติกรรมการดูแลผู้ป่วยในระยะประคับประคองของนักศึกษาพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก. *วารสารสาธารณสุขและวิทยาศาสตร์สุขภาพ*, 3(3), 118-131.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, รุ่งนภา จันทรา, ชุติพร หิตอักษร. (2562). การพัฒนารูปแบบการพยาบาลผู้ป่วยที่บ้าน บริบทชุมชนริมน้ำ: กรณีศึกษาโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคลองฉนาก อ.เมือง จ.สุราษฎร์ธานี. *พินเนศวร์สาร*, 15(2), 127-140.
- ชุติพร หิตอักษร, รสติกร ขวัญชุม, ปราชญาวดี ยมนันทกุล, อดิญาณ์ ศรีเกษตริน. (2559). การพัฒนาความรู้ และทัศนคติ เรื่องหลักประกันสุขภาพไทย สำหรับนักศึกษาพยาบาลศาสตร์บัณฑิต วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สุราษฎร์ธานี. *วารสารการพยาบาล การสาธารณสุขและการศึกษา*, 17(3), 125-132.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, รุ่งนภา จันทรา, ไศรตรีย์ แพน้อย, อำนวย ธีร์รัตน์ศรีสกุล. (2559). ความต้องการของประชาชนต่อสมรรถนะด้านภัยพิบัติของพยาบาลในเขตสุขภาพที่ 11. *วารสารการพยาบาล การสาธารณสุขและการศึกษา*, 17(1), 14-24.
- รุ่งนภา จันทรา, เพ็ญศรี ทองเพชร, อดิญาณ์ ศรีเกษตริน. (2559). ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์กับคุณลักษณะของบัณฑิตที่พึงประสงค์ตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติของนักศึกษาพยาบาล วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สุราษฎร์ธานี. *วารสารการพยาบาลและการศึกษา*, 9(4), 90-101.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, รุ่งนภา จันทรา. (2556). การพัฒนารูปแบบการส่งเสริมความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับโภชนาการ

และการอ่านฉลากโภชนาสำหรับนักศึกษาพยาบาล วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี

สุราษฎร์ธานี. วารสารการพยาบาลและการศึกษา, 6(3), 106-118.

Proceedings ระดับชาติ

- รุ่งนภา จันทรา, อำนวย ธีรรัตน์ศรีสกุล, อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, ชุติพร หิตอักษร. (2558). การพัฒนาแบบประเมินสมรรถนะการพยาบาลด้วยภัยพิบัติ ของพยาบาลวิชาชีพ. การประชุมวิชาการระดับชาติ ราชภัฏสุราษฎร์ธานีวิจัย ครั้งที่ 11 "บูรณาการงานวิจัยสู่มหาวิทยาลัยรับใช้สังคม". 393-402.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, ชไมพร จินต์คณาพันธ์, อรวรรณ สัมภวานะ, ชุติพร หิตอักษร. (2556). การพัฒนาศักยภาพผู้ดูแลผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสูงชุมชนบางไผ่ อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี. การประชุมวิชาการระดับชาติ ราชภัฏสุราษฎร์ธานีวิจัย ครั้งที่ 9 : 2556 “การวิจัยเพื่อพัฒนาชุมชนท้องถิ่นสู่ประชาคมอาเซียน” (Research for Local Development Towards the ASEAN Community). 325-332.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, อัจริยา วัชรวิวัฒน์, รุ่งนภา จันทรา, สุมาลี สุวรรณภักดี, รสดีกร ขวัญชุม, ปนิตา พุ่มพุทธร, ชุติพร หิตอักษร. (2556). การประเมินผลการดำเนินงานสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรคปีงบประมาณ 2554 สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต 11 สุราษฎร์ธานี. การประชุมวิชาการระดับชาติ ราชภัฏสุราษฎร์ธานีวิจัย ครั้งที่ 9: 2556 . 333-340.
- รุ่งนภา จันทรา, อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, ไศตรีย์ แพน้อย. (2556). การศึกษาสมรรถนะการพยาบาลด้านภัยพิบัติของพยาบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี. การประชุมวิชาการระดับชาติ การพัฒนาศักยภาพมนุษย์ทุกช่วงวัยโดยการบูรณาการสหวิชาชีพ มุมมองด้านสังคม เศรษฐกิจ การศึกษา สุขภาพและการพยาบาล. 146-0.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, รุ่งนภา จันทรา. (2556). ความรู้ ทักษะและการปฏิบัติเกี่ยวกับโภชนาการและข้อมูลโภชนาการของนักศึกษาพยาบาล วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สุราษฎร์ธานี. การประชุมวิชาการระดับชาติ การพัฒนาศักยภาพมนุษย์ทุกช่วงวัยโดยการบูรณาการสหวิชาชีพ มุมมองด้านสังคม เศรษฐกิจ การศึกษา สุขภาพและการพยาบาล. 0-0.
- อุบลรัตน์ โพธิ์พัฒนชัย, อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, รุ่งนภา จันทรา, ไศตรีย์ แพน้อย. (2555). ความต้องการกำลังคนสาขาการพยาบาลในจังหวัดสุราษฎร์ธานี ชุมพร และระนอง. การประชุมวิชาการระดับชาติ ราชภัฏสุราษฎร์ธานีวิจัย ครั้งที่ 9 : 2556 “การวิจัยเพื่อพัฒนาชุมชนท้องถิ่นสู่ประชาคมอาเซียน” (Research for Local Development Towards the ASEAN Community). 308-315.
- อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, รุ่งนภา จันทรา. (2555). การวิเคราะห์ภูมิปัญญาการปฏิบัติการพยาบาลเพื่อลดความปวดของผู้ป่วยมะเร็ง. การประชุมวิชาการระดับชาติ ราชภัฏสุราษฎร์ธานีวิจัย ครั้งที่ 9 : 2556 “การวิจัยเพื่อพัฒนาชุมชนท้องถิ่นสู่ประชาคมอาเซียน” (Research for Local Development Towards the ASEAN Community). 316-324.

3) ผลงานวิชาการ

บทความวิชาการ

- สมรรถนะพยาบาลในการให้บริการสุขภาพระดับปฐมภูมิในยุคการเปลี่ยนแปลง, อดิญาณ์ ศรีเกษตริน, รุ่งนภา จันทรา, สุธานันท์

กัลละ (Nursing Journal of The Ministry of Public Health, 2017). 19-28.

- รูปแบบการจัดการเรียนการสอนที่ส่งเสริมทักษะในศตวรรษที่ 21 สำหรับนักศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต, จิรภัค สุวรรณเจริญ, อติญาณ์ ศรีเกษตริณ, ชุตินา มาลัย (Nursing Journal , 2017).
- การส่งเสริมโภชนาการในเด็กวัยก่อนเรียน, ประไพพิศ สิงหเสน, ศักรินทร์ สุวรรณเวหา, อติญาณ์ ศรีเกษตริณ (The Southern College Network Journal of Nursing and Public Health, 2017). 226-235.

ตำรา/หนังสือ

- การสร้างเครื่องมือวิจัยทางการพยาบาล, รุ่งนภา จันทรา, อติญาณ์ ศรีเกษตริณ (ISBN:978-616-11-1991-1, 2013). ครั้งที่ 1.
- การถอดบทเรียน การดำเนินงานหลักประกันสุขภาพในระดับพื้นที่, อติญาณ์ ศรีเกษตริณ (ISBN:0, 2009). ครั้งที่ 1.

4) งานบริการวิชาการ

ประวัติการเป็นวิทยากร

ปีงบประมาณ 2558

- 18 มิถุนายน พ.ศ. 2558 - 19 มิถุนายน พ.ศ. 2558 เป็นวิทยากรบรรยายโครงการฝึกอบรม สร้างนักวิจัยรุ่นใหม่ (ลูกไก่) รุ่นที่ 2

การเข้าร่วมโครงการบริการวิชาการ

ปีงบประมาณ 2560

- 8 กันยายน พ.ศ. 2560 - 30 กันยายน พ.ศ. 2560
โครงการบริการวิชาการเรื่องส่งเสริมพฤติกรรมสุขภาพผู้ประกอบการอาชีพค้าขายตลาดสดกอบกาญจน์ อ.เมือง จ.สฎ.
(1062-60)(101/60)(214-61)
- 1 มิถุนายน พ.ศ. 2560 - 15 สิงหาคม พ.ศ. 2560 โครงการประชุมวิชาการเรื่องการฟื้นฟูวิชาการ สำหรับพยาบาลเวชปฏิบัติ
(560-60) (73/60) (1345-60)

5) การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

การเข้าร่วมโครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

- 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2559โครงการน้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชฯ (7/60)
- 1 ตุลาคม พ.ศ. 2559โครงการสืบสานและทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น สร้างสายใยแห่งชุมชน ระยะที่ 1 (6/60) (837-60)

6) ความเชี่ยวชาญ

การวิจัย

7) ประสบการณ์การทำงาน**พ.ศ. 2552 - ปัจจุบัน**

- พยาบาลวิชาชีพ (ด้านการสอน)

พ.ศ. 2547 - พ.ศ. 2552

- พยาบาลวิชาชีพ (ด้านการสอน)

พ.ศ. 2545 - พ.ศ. 2547

- พยาบาลวิชาชีพ (ด้านการสอน)

พ.ศ. 2540 - พ.ศ. 2545

- พยาบาลวิชาชีพ (ด้านการสอน)

พ.ศ. 2537 - พ.ศ. 2540

- พยาบาลวิชาชีพ

พ.ศ. 2532

- พยาบาลวิชาชีพ

พ.ศ. 2532 - พ.ศ. 2537

- พยาบาลวิชาชีพ

พ.ศ. 2532

- พยาบาลวิชาชีพ

พ.ศ. 2531 - พ.ศ. 2532

- พยาบาลวิชาชีพ

พ.ศ. 2531

- พยาบาลวิชาชีพ

พ.ศ. 2530 - พ.ศ. 2531

- พยาบาลวิชาชีพ (พ้นจากการทดลองปฏิบัติราชการ)

พ.ศ. 2530

- พยาบาลวิชาชีพ

พ.ศ. 2530

- พยาบาลวิชาชีพ (ทดลองฯ)

8) รางวัล นวัตกรรม และสิทธิบัตร

พ.ศ. 2560

- ผู้ปฏิบัติงานดีเด่นของสถาบันพระบรมราชชนก ระดับเครือข่าย ประเภทอาจารย์ผู้สอน ด้านการวิจัย ประจำปี 2560
เครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและวิทยาลัยการสาธารณสุขภาคใต้

พ.ศ. 2559

- มีผลงานวิจัยสูงสุดในปี พ.ศ. 2558 โดยมีผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารวิชาการคุณภาพจำนวน 7 เรื่อง
วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

พ.ศ. 2558

- รางวัลอาจารย์พยาบาล ระดับเครือข่าย
สมาคมศิษย์เก่าพยาบาลกระทรวง สาธารณสุข